

AVV. ANTONIO FRANCESCO GALVAGNA

## SUMMARY

Avvocato dal 2009, svolge la sua attività nei settori del diritto societario, fallimentare e bancario a Catania e Milano.

Opera su tutto il territorio nazionale e nell'ambito della propria specializzazione di riferimento, vale a dire il diritto societario, ha seguito importanti vicende anche di respiro internazionale.

Sempre nell'ambito del proprio settore di riferimento, ha partecipato a numerosi arbitrati.

Ricopre svariati incarichi giudiziali anche in procedure concorsuali.

Si occupa di composizione negoziale della crisi d'impresa in un'ottica integrata, anche nella prospettiva di svolgere un'azione preventiva, attraverso prevenzione e analisi della crisi, sia nell'ambito dell'attività professionale autonoma sia nell'ambito aziendale.

Nell'ultimo quinquennio, si è occupato tra l'altro di alcune delle più importanti crisi d'impresa in Sicilia.

Nel settore bancario ha assistito e continua ad assistere primari operatori del settore.

## EXPERIENCE

Avvocato [aprile 2013 – Presente]

AG

Attività di assistenza e consulenza legale in materia Civile,  
Commerciale e Fallimentare presso lo Abbadessa Franchina &  
Associati.

Assistenza e consulenza con particolare riguardo alle  
problematiche legate al diritto societario e d'impresa ed alla  
materia contrattuale.

In particolare, si occupa:

- consulenza in materia societaria per imprese;
- assistenza nei rapporti tra le aziende;
- riorganizzazione aziendale;
- azioni di responsabilità nei confronti degli amministratori e dei sindaci;
- servizi legali per aziende italiane e internazionali;
- costituzione di società commerciali, società cooperative, associazioni e fondazioni, banche, società di intermediazione finanziaria, società di gestione del risparmio e fondi di investimento;
- redazione di atti costitutivi, statuti e patti parasociali;
- predisposizione di assetti per un'adeguata *Corporate governance*;
- elaborazione e redazione piani di *stock-option*;
- assistenza in arbitrati, procedimenti civili ed amministrativi di diritto societario;
- legal due diligence;
- contratti di acquisizione di partecipazioni sociali;
- contratti di cessione di azienda e di rami d'azienda;

AG

- valutazione di aziende e pacchetti azionari;
- fusioni, incorporazioni, scissioni e conferimenti;
- valutazione di business plan di operazioni straordinarie.

Assistenza e consulenza in operazioni di ristrutturazione del debito nell'ambito degli strumenti di composizione della crisi di impresa e in materia concorsuale.

**Avvocato** [aprile 2007 - marzo 2013]

Attività di assistenza e consulenza legale in materia Civile, Commerciale e Fallimentare presso lo studio D'Angelo.

Assistenza e consulenza con particolare riguardo alle problematiche legate al diritto societario e fallimentare.

**Docente** [settembre 2011 - dicembre 2012]

Attività di docenza in materia Civile, Commerciale e Fallimentare presso Enti di formazione regionali.

## **EDUCATION**

### **Corso Lexfor**

Diritto Civile, Penale ed Amministrativo, 2010 - 2011

**Scuola di Specializzazione per le Professioni Legali** – A. Galati -

Catania

DIPLOMA, Diritto Civile, Penale ed Amministrativo, 2007 - 2009

**Università di Catania**

LAUREA, Giurisprudenza, 2001 - 2006

**Liceo Scientifico "Principe Umberto di Savoia"** - Catania

DIPLOMA, 1995 – 2000

## **HONORS AND AWARDS**

AG

**Inglese**

Conoscenza professionale

**Italiano**

Conoscenza madrelingua

**Spagnolo**

Conoscenza base

**Toga D'oro 2009**

La Toga d'oro viene conferita ogni anno dal Consiglio dell'Ordine degli Avvocati. E' un riconoscimento all'Avvocato che ha totalizzato il miglior punteggio tra scritti e orali all'esame di abilitazione.

Catania, 12 maggio 2018

avv. Antonio Francesco Galvagna

